
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

368006, г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33 тел/факс: (87231)5-19-22 Е-шаП: ха8-шо@таЛ,т

«26» 01. 2022 г. №

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня опорных общеобразовательных 
организаций по развитию функциональной грамотности

В целях организации деятельности муниципальных образовательных 
организаций по формированию и оценке функциональной грамотности 
обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень опорных общеобразовательных организаций по 

развитию функциональной грамотности (приложение №1).

2. Директору МБУО «ИМЦ» 3. Лаптевой:

2.1. Обеспечить научно-методическое сопровождение деятельности 

опорных образовательных организаций по функциональной грамотности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника У О У. Магомедова.

К. Кабардиев



Приложение №1 
к приказу Управления образования 

от «26»01.2022 г. №17

№ Вид функциональной 
грамотности

Опорная образовательная 
организация

1 Читательская грамотность МБОУ «Ст.Карланюртовская С ОШ»
2 Математическая грамотность МБОУ «Аксайская СОШ № 1 им. 

З.Н.Батырмурзаева»
Естественно-научная
грамотность

МБОУ «Кокрекская СОШ»

4 Финансовая грамотность МБОУ «Петраковская СОШ»
5 Креативное мышление МБОУ «Эндирейская СОШ № 2 

им. А. А. Алиханова»
6 Глобальные компетенции МБОУ «Могилевская СОШ им. Н. 

У. Азизова»


